Clementote mirabilium eius que fecit prodigia eius et iudicia oris eius.

(Memetote) Scda ps ad quinque corda in fide nutrienda et roboranda fidem patriarcharum ponit et bona triplia quae fecit eis deus et maiora paratus est facere his quae cum in fide secundum quoniam. Est ergo sensus ac si dicat: dixi (querite fratres eius sp) sed si nec dum adhuc potestis eum intelligere sicuti est sicum nemo potest videre sole in rotunda sua latente o vos.

Semē abraā serui ei⁹ filij iacob electi ei⁹
Semen abraā) vos. s. q̄ fm fidē estis semē abrae fui ei⁹
et luctādo ḥ vicia vel ḥ tyrānos estis filij iacob electi ei⁹
vos inquā (memētote mirabilii) vel mirabilia ei⁹ (mino-
ra q̄ fecit filijs isrl̄ i egypto educedō eos de egypto (z. p. d.
gia ei⁹). s. miracula maiora sicut de māna et de aq̄ quā edu-
xit de petra (z iudicia oris ei⁹) q̄ ipse p̄cepit p̄ moysem sie-
ri. et fm ea iudicare b̄ oia memorādo p̄nit venire ad fidē et
cognitionē ipsius qui b̄ fecit. vñ subclit.

CIpse dominus deus noster: in vniuersa terra iudicia eius.

Capit. xps q̄ b̄ oia fecit (ē dñs te. n̄f) dico oib̄ em̄ credē
tib̄ cōis ē. qz nō tñm iñ iudea not̄ ē dñs b̄ ē qd̄ addit (in
vniuersa era) nō tñm iñ iudea sūt iudicia ei? b̄ ē ī maniche
os z iudeos z donatistas. **E**t notadū q̄ tria sūt i lege. s. mā
data q̄ tenemur huare q̄tū ad moralia. **T**ē exēpla q̄z q̄.
dā doberm̄ imitarz iudicia fm̄ q̄ debem̄ iudicare nisi vob̄
dina inspiratio inuenit sicut de lapidatiōe colliget̄ ligna
in sabbato: de q̄ b̄ **M**ūn. xv. cū vo alibi dicat. q̄ anniciat
vbi suū iacob iusticias z iudicia sua isrl̄z addat. Nō feci
ta. oī na. z iu. nō ma. eis. p̄z q̄ vbiq̄ iacob z isrl̄ intelligit. i.
eccia z nō aliij iudicia sua māifestauit: nec tñm istoz q̄ feci
i ve. te. dēm̄ eē mēores b̄t illor̄ q̄. pm̄s i nouo d̄ q̄ s̄bdi
Memor fuit in seculum testamenti sui:
verbi quod mādauit in mille generatiōes.
Mef. in se. te. s. op̄strue sic (mēor) sui testi sui iplēdi vel
duraturi (in se). .lineam̄ nō dico (testi) veteri qd̄ fuit ad
t̄ps: s noui. vñ subit (verbi). s. noui test. (qd̄ mandauit in
mille generatiōes). i. in ḡs finitū p̄ infinito.

13

CQuod dispositum ad abraam: et iuramen
ti sui ad ysaac.

CQuod i. testamentū (dispositum ad abraam, et iura sui)
repete: memor fuit. i. ferme promissionis facte (ad ysaac)
et non tñ ad ysaac: sed.

CEt statuit illud iacob in preceptum et is-
rael in testamentum eternum.

CBicens tibi dabo terram chanaan funi-
culum hereditatis vestre.

CDicēs tibi dabo ter. cha. tc. vñ q̄ dixim? legim? b̄ de
novo testō et nō de veteri: q̄ si de veteri aciperet etiā pro-
pter b̄ q̄d sequit̄ (de terra chanaan) nō video quō posset
dici eternū cū terrena illa hereditas eterna ec̄ nō possit: s̄
ne in mille ḡnatiōes durare. Quidā em̄ minima ḡnatio
nē terminauerūt annis. xv. vñ (mille generatiōes) nō mi-
nus q̄d quindecim milib̄ annoz pfici p̄nt q̄ siue quato spa-
cio nullus auderet dicere seculū extedi etiā ab adā. Non
dico ab abraā vñq; ad finē seculi. Itē q̄ ait (tibi dabo ter-
ra chanaan) nō mādatū est s̄ p̄missum: mādatū em̄ ē q̄d
facere debem̄: p̄missum q̄d accipe. pp̄ba v̄o cū p̄missum
(memor fuit testamēti sui). i. iusticie et hereditas quā intel-
ligere debem̄ eterne nō dicit verbi q̄d p̄misit (s̄ verbi q̄d
mādauit in mil. ge.) itiḡ mandatū b̄ fides est vt iust? ei si
de viuat Abāc. ii. et buic fidei hereditas eterna p̄mittit: et
sic in mille ḡnatiōes ppter nūteri p̄fectionē q̄ est q̄dratus
solidus decies decies viuueri intelligunt̄ q̄bus ex si-
de radū viuere mādatū est. q̄d ḡnatio generatiōi succe-
dit. Itē b̄ fidei mandatū sic intellexisse demonstrat: cū dicit
(et statuit illud iacob i. p̄ceptū) nec dicit i. p̄missu. op̄ em̄
est i. p̄cepto: merces aut̄ in p̄missu: et q̄d impleto p̄cepto
vaturus ēt alioz eterni significauit dices (tibi dabo ter.
cha.) terra qdē chanaā nō ē eterna s̄ eternū signat̄ dō em̄
terra illa fluēs lac et mel. qd̄ significat gratia q̄ de terra vi-
uentū. s. a deo fluit: et in illo melle gustat̄ q̄ suauis est dñs
chanaā etiā būlis interptat̄ vñ bñ significat hereditatez
celestē in q̄ neimo intrat nisi būlis. Itē de ipsa repellitur
serui. i. illi q̄ seruili timet et admittunt̄ filij q̄ in ea manet
in eternū sicut de terra chanaan: expulsus est chanaā de q̄
dicit noe Gen. ix. Maledict⁹ chanaā puer seruus seruoz
erit fratrib⁹ suis: et q̄ oēs hoies p̄tineat ad illā hereditatez
bñ addit (funiculū hereditat̄ vie). q. d. vob̄ solū q̄ estis si-
gnati funiculū p̄destinatiōis dabo istā hereditatez. **C**Mo-
ralif (memēto mirabilū) b̄ dī penitētibus de q̄bus supra
dicta exposita sunt q̄ s̄ debet b̄re in mēoria mirabilia q̄ fe-
cit dī in iustificatiōe ipsoz. q̄ ex b̄ dāt eis maior gra q̄n
grati inueniunt̄ te iā data. Jo. i. de plenitudine ei⁹ oēs ac
cepim⁹ et grām p̄ grā qd̄ signat̄ Lu. i. q̄ Zacha. q̄ interp-
taēt memorās dñm dat⁹ est iohānes q̄ interptat̄ gra: eco-
verso aut̄ auferit̄ grā ab illis q̄ obliuiscunt̄ et ingrati sunt
bñficijs ei⁹ qd̄ etiā figuratū est Gen. xliz. Domicidi
se q̄ interptat̄ obliuio ablata est dignitas p̄mogeniture: et
s̄ b̄ p̄tēt nūeraat̄ inter magra via Sap. xiiij. Domicidi
um furtū. fictio corruptio infidelitas: turbatio piurū: tu-
muli bonor dñi immērario (mēmento) q̄ (mirabilū
ei⁹ q̄ fecit) vos p̄tōres recipiēdo: in b̄ em̄ mirabilis ē ei⁹
dignatio (p̄digia eius) q̄ fecit suscipiēdo ad vitā grē vos
mortuos in p̄co et b̄ est magnū p̄digij q̄ sicut dicit Gre.
Mai⁹ miraculū ē aīam suscitare in p̄petuū victurā q̄ cor-
pus iterū moritur. et Aug. dicit. q̄ mai⁹ ē p̄tōre iustifica-
re q̄ celū et terrā creare: b̄i⁹ p̄digj mēor erat dāvid q̄ di-
cit infra: in eternū nō obliuiscar iustificatiōes. t. q̄ in ipsis
vinificasti me (et iudicia ei⁹). i. quō indicandoz dixit peni-
tētes. s. in oī mia Mat. iiiij. Agite p̄niam appropin. em̄ re-
tei. et Jo. viij. q̄ sine p̄co est vñ p̄m⁹ in illā lapidē mutat̄
et post pauca. Nemo te cōdēnauit nec ego te cōdēnabo.
vade et iā ampli⁹ nōl̄ peccare et q̄ sunt q̄ debet ita esse me
mores veri penitētes: de q̄bus dicit (semen abrae serui ei⁹
filij iacob electi ei⁹) p̄ semē istōw̄ p̄iarchari intelliguntur
oēs q̄ ad dēi sunt cōuersi et p̄ciue religiosi q̄ oīno mādū
reliqrunt: abrae em̄ dixit dñs Gen. xij. egredere de terra. c.

et de cognitiōe. t. et de dōmo p̄is. t. vñ in terrā quā mō
strauero tibi in q̄ apte intelligit egressio de mādo et de car-
ne et de parētela sua. Itē p̄ceptū et ei a dō. Gen. xxij. q̄ im-
molaret filiū suū quē diligebat in q̄ intelligit. p̄prie volūta
tis abdicatio iacob aut̄ fugit a labā Gen. xxxij. ne auferret
ei duas vxores suas rachel et lyam: vñ siliter q̄ ip̄m intelli-
git religiosus q̄ supplātare dyabolū et mādū et fugit a labā
q̄ interptat̄ cādātio. i. a mādo q̄ est dealbat̄ glia māda-
na: et b̄ facit ne mādū ei auferat duas uxores. i. vitā acti-
uā q̄ p̄ lyam secūdā: s̄ tñ lyppā intelligit et cōēplatiuaz q̄
rachel decorā signat̄. Itiḡ p̄ abraā et iacob p̄nt intelligi ip-
si institutores religionū: p̄ lemen eoꝝ religiosi q̄ post eos
multiplicati sunt. et possent appropriari b̄tō Benedicto et
b̄tō Aug. vel b̄tō Francisco et b̄tō Dñico. q̄ oēs p̄ dei gra-
tiā multū semē habebat: p̄ abraā em̄ q̄ interptat̄ pater mul-
tarū. s. gentiū: p̄t̄ sp̄lātē intelligi b̄tō Aug. et b̄tō Dñi-
cus q̄ fuerūt p̄dicatorēs sc̄ndi et multos genuerūt xp̄o p̄
euāgeliū: vñ et dī (semen abrae serui eius). i. in officio p̄di-
cationis Esa. xlir. Parū est vt sis mībi seru⁹ ad suscitādas
tribus iacob et feces isti cōuertēdas tc. et parū an formās
me ex vtero seruū sibi. b̄ copētit ei q̄ de b̄tō Dñico legitur
q̄ cū eēt in vtero matris sue vñlū est mīi q̄ habebat catulū
in vtero: per iacob aut̄ de q̄ dī Gen. xv. q̄ fuit vir simplex
habitās in tabernaculis intelligit b̄tō Dñicet⁹ vel beatus
Frānciscus q̄ ambo fuerūt homines simplices et paupes et
multū etiā semen reliqrunt: de q̄ dicit (filij ia. electi eius)
Esa. xlvij. Elegi te in camino paupertatis: hoc ḡ semē et isti
filij debet imitari p̄t̄ istos: vñ q̄ dī Jo. viij. si filij abrae
estis oga abra. fa. et Esa. l. Itē dēcētē ad abraā p̄tem vestrū
et ad sarā. i. ad religionē vestrā q̄ peperit vos q̄ vñlū vocat̄
ui eū et benedixi ei et multiplicauit eū et q̄si in persona filiorū
rēdētū sequit̄ (ipse dñs deus nr̄) ac si dicant ita imita-
mūt p̄t̄ iros q̄ nūbil in terra possidere volum⁹ s̄ ip̄e do-
min⁹ est possētio ura Gen. iij. Pars mea dñs dicit anīa
mea. Rue. xvij. In terra eoꝝ nūbil possidebitis nec habe-
bitis p̄tem inter eos ego ps et hereditas. t. nec tantū paup-
tētē s̄ et multis tribulatiōes sustinēt̄: q̄ (inviniēt̄ terra
iudicia eius) i. inviniēt̄ terra affligim̄ur et tribulatio-
nē patim̄ur: sic em̄ dei iudicium sumit̄. j. De. iiiij. T̄ps est vt
incipiat iudicium a domo dei: si aut̄ p̄mū a nob̄ q̄s sumis eoꝝ
q̄ nō credūt euāgeliō exultauerūt filie iude. ppter iii. t. do.
De bis aut̄ duob⁹. s. de paupertate et tribulatione sequunt̄
duo alia bona q̄ in paupertate nutrit̄ p̄x: et cōcordia in tri-
bulatiōe augmentat̄ charitas: vñ dicit (mēor fuit in se. te
sta. sui). q. d. nō est nr̄ oblit⁹ dñs: l. simus paupes et affli-
cti s̄ in paupertate recordat̄ dare nobis illud q̄d in testō de-
dit. s. pacē. Jo. xij. Pacē reliquo vob̄ pa. m. do. vo. Ecclesi-
st. xlv. Statuit illi testamētū pacis: et hoc (testamētū) durat
(in seculū). i. in eternū. vñlū est paupertas ibi p̄x: s̄ diuitie
dissoluit̄ illā: vñ de abraā et loth dicit Gen. xij. Erat subā
eoꝝ multa et nō q̄bant habitare cōiter. vñ et facta est rīxa
inter pastores gregū abraā et loth. et etiā in tribulatione re-
cordat̄ augmentare charitatē nr̄am. vñ q̄ dicit in ps. In
tribulatiōe dilatasti mībi: hoc est (vñlū) q̄d mādauit̄. Jo.
xij. Mandatū no. do. vobis. vt dili. inuicē (mandauit̄) di-
co. nō tñ in amicos: s̄ etiā in inimicos b̄ ē q̄d dicit (in mil-
le gene.). i. oēs generatiōes ut oēs hoies diligatis vel om-
nes diligantur Marth. v. Diligite inimicos vñlos: vel (in
mil. gene.). i. ad sp q̄ charitas nunq̄ excidit. s. Ebor. xij.
q̄ in futuro erit charitas ad dēi et primū. Charitas autē
se ostēdit p̄ signa. vñ q̄ dicit Greg. Probatio dilectionis
exhibitio est operis: verū aut̄ signū dilectionis dei est om-
nia relinqre ppter dēi carnē suam affligere. p̄pria gloriam
nō querere. p̄prie voluntati abrenūciare. hec quattuor no-
tari possunt in hoc q̄d dicit (disposuit ad abraam) quater
em̄ disposuit dñs pacē cum abraā et qualibet vice ostē-
dit ei abraam signū q̄ diligebat ipsum. Primo cum dixit
ei Gen. xij. Egredere de terra tc. et ip̄e egressus est in quo
cum dictū est intelligit egressio a mundo. Secundo cum
dixit ei Gen. xij. Sume tibi vaccam triennēm et ibi fecit
p̄ceptum de sacrificio q̄ ip̄e fecit sacrificiū domino. in quo
signatur carnis mortificatio. Tertio precepit ei de cir-